市政ニュース　VOL.82

豊中市議会議員

ー副議長としての一年が終了！ー
～緊張感ある市政へ改革を断行～

　市議会6月定例会は5月22日に開会。豊中市議会では議長･副議長の任期は申し合わせにより1年と

なっているため、議会初日に今村議長とともに副議長職を辞職致しました。5月定例会では、各議

員のこれから一年間の議会での役割を決めることになっています。私は今年度は｢こども未来部｣と

｢教育委員会｣を所掌する｢文教常任委員会｣に所属するとともに、

伊丹市と合同で運営しているごみ焼却施設｢クリーンランド｣の

運営をチェックする｢グリーンランド議会議員｣に就任しました。

　もちろん市民相談や陳情等は所属委員会や担当以外も含めて

全市政を対象に取り組みますので、引き続きお気軽に皆さんの

声をお届け頂ければ幸いです。一年間頑張ります！

文教常任委員・クリーンランド議会議員に就任

● 文教常任委員

● クリーンランド議会議員

今年度の議会での役割

　日頃は温かいご支援とご協力をいただきありがとうございます。4期目の議席も5月で折り返

しを迎えました。昨年5月議会では議員各位のご推挙をいただき、第82代副議長に就任させてい

ただきました。この一年間、議長を支えながら、歴史と伝統ある豊中市議会において、熟議を

重ねる議会制民主主義を堅持し、一方で緊張感ある市政に向けて改革を進めてまいりました。

市民の声が届き、市民とともに創る豊中市へ。これまでの経験と持てる力を精一杯注ぎ込みな

がら走りまわった一年間でした。

　副議長公務が優先する中で、皆様にもご迷惑をお

かけしたかもしれません。初年度は新会派を結成し

幹事長に就任、2年目は副議長就任と、多忙を極める

2年間でした。今号から市政ニュースも復活。一議員

として引き続き地域活動に尽力するとともに、情報

発信と、市民の皆さんとのコミュニケーションを強

化してまいります。引き続きのご指導をよろしくお

願いします。

●LINEによる市民相談

●座談会等の日程のご案内

●市政ニュース最新号

などの情報をお届けしています。 公式 SNS

〒561-0802 豊中市曽根東町3-5-3-703号
TEL：06-4865-5550  /  FAX：06-4865-5575
info@shiraiwa-net.com

白岩正三
事務所ご案内

白岩 正三 プロフィール

● 府立千里高校／関西学院大学総合政策学部卒

● エディンバラ大学大学院 アフリカ学修士

● 松下政経塾出身

● 元 関西学院大学･大阪成蹊大学 非常勤講師

● 豊中市議会議員（4期目）

● 国民民主党大阪府連 幹事長

1975(昭和50)年生まれ

大阪府交野市出身 49歳
本気に地道に！

皆さんとともに
～地域活動・市民活動～

● 原田公民分館・原田校区福祉委員会 顧問

● 豊島北校区 航空機公害対策連合会 副会長

● 曽根まちづくり研究会 書記

● 曽根サマーフェスティバル実行委員

● ゆめのきフェスタ実行委員

● NPO法人 とよなか おきなわ 応援団

● 関西学院同窓会 北摂支部 副支部長

● 豊中市民懇話会 顧問

現場へ、皆さんのもとへ ～最近のアルバムから～

皆さんの　　を聴かせてください！声 ～座談会を毎月開催～

広報委員会設置へ！ ～議会報編集委員会を再編～

　ＳＮＳの活用など市民の皆さんへの情報発信をどう展開するのか、学校等からの出前授業や市政報告会の要

請にどう応えるのか。これらに対応していくため昨年度の議会改革検討委員会に｢議会報編集委員会の広報委員

会への再編」を提案したところ、各会派のご理解をいただき設置が決定。本年5月に必要な改正を行い「広報委

員会」が設置されました！もっと身近な議会へ、取り組みが進められることになります。ご期待ください。

　いつでも会いに行ける。いつでも話を聞いてくれる。そんな議員であり続けたいとの思いから、毎月｢まちづくり座談会｣を開催してい

ます。冒頭15分で市政や議会報告をさせていただいた後は、参加者の皆さんとの懇談の時間。あんなこと聞きたかった、こんなこと伝え

たかったの声をしっかりと受け止めて政策へとつなげています。お一人様も、お子様連れも大歓迎。ご参加をお待ちしています！

6月16日（月）21:00～22:00
オンライン（ZOOM）
ミーティングID : 839 5946 0050
パスコード　　：853445

第
98
回

座談会のスケジュールはＳＮＳ等で発信し
ています。ＬＩＮEでお友達登録いただきま
したら、毎月ご案内します。

第
97
回

5月28日（水）18:30～19:30
豊中市立中央公民館 3F 視聴覚室
豊中市曽根東町3-7-3（曽根駅東へ300M）

第
99
回

6月26日（木）18:30～19:30
豊中市立庄内公民館 4F 視聴覚室
豊中市庄内幸町4-29-1（庄内駅南西へ800M 庄内コラボ内）

4月2日は世界自閉症啓発デー、そして発達
障害啓発週間の始まり。文芸センターでも自
閉症を象徴する青色にライトアップ、

今年も地元の皆さんと｢ふれあい緑地フェ
スティバル｣に参加。モデル飛行機販売と紙
飛行機飛ばし。長内市長も我らのブースへ。

インターン生を受け入れていた｢テンプル
大学日本校」の京都キャンパスを訪問。意
見交換とキャンパスツアーへ。

	市政ニュースvol082表
	市政ニュースvol082裏